PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2016

“Dispõe Sobre a Convocação de Candidatos Aprovados no

Processo Seletivo Simplificado Nº. 02/2015, da Prefeitura
Municipal de Água Boa – MT.”

                       O Prefeito do Município de Água Boa, Estado de Mato Grosso, Sr. MAURO
ROSA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, considerando o interesse público e a necessidade da Administração Pública e
considerando ainda o Edital do Processo Seletivo Simplificado Nº 02/2015.

                       RESOLVE:

                       Art. 1º. Ficam convocados para admissão no Serviço Público os candidatos
aprovados no Processo Seletivo Simplificado Nº. 02/2015, constantes no Anexo I deste Edital
de Convocação;

                     Art. 2º. Os candidatos classificados e ora convocados neste Edital deverão

comparecer à sede da Prefeitura Municipal – Sala de múltiplo uso, nos seguintes Dias e
Horários:

Dia 11/02/2016-Quinta-Feira

8:00 -   Apoio Administrativo  Educacional - Motorista

           Apoio Administrativo  Educacional - Vigia
           Apoio Administrativo Educacional - Infraestrutura/Nutrição

13:30 - Professor Educação Física
           Provisionado em Educação Física

Instrutor de Oficina de Skate
Instrutor de Oficina de Taekwondo
Instrutor de Oficina de karatê

           Técnico Administrativo Educacional

15:00 -  Professor Pedagogia

Dia 15/02/2016-Segunda-Feira

8:00 – Instrutor de Oficina de Dança
            Instrutor de Oficina de Hip Hop

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

 Instrutor de Oficina de Teatro
 Instrutor de Oficina de Música/Cordas

                 Paragrafo Único: Os candidatos classificados e ora convocados neste Edital da

Modalidade Campo, exceto das Escolas Indígenas, terão suas atribuições nas próprias Escolas.
Conforme os seguintes dias, horários e locais:

Dia: 10/02/16 - Quarta- Feira

Horário:14:00
Local: Escola Municipal Bela Vista

Dia:11/02/2016- Quinta-Feira

Horário:7:30
Local: Escola Municipal Agrovila Central; PA Jaraguá

Horário:10:00
Local: Escola Municipal Bom Princípio, PA Martins

Horário: 13:00
Local: Escola Municipal Jandira, PA Jandira

Horário: 15:30
Local: 15:30  Escola Municipal Apóstolo Paulo;  PA Serrinha

Dia: 12/02/2016 - Sexta-Feira

Horário: 9:00
Local: Sala Múltiplo uso-Prefeitura Municipal

                     Art. 3º.  Para a tomada de posse no cargo público, o classificado deverá

apresentar três vias da seguinte documentação:

a) Cópia da cédula de identidade / RG;
b) Cópia do cadastro de pessoa física / CPF;
c) Cópia do título de eleitor e certidão de quitação eleitoral;
d) Cópia da CNH (Conforme o cargo);
e) Cópia de reservista ou documento equivalente;
f) Cópia de certidão de casamento ou nascimento;
g) Cópia da certidão de nascimento dos filhos;
h) Cópia da carteira de vacinação dos filhos de 0 a 7 anos e/ou declaração de frequência
escolar dos filhos de 05 anos até 14 anos;
i) Cópia de certificado de escolaridade exigida pelo cargo;
Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

j) Cópia da carteira profissional no caso de profissão regulamentada;
k) Cópia do comprovante de inscrição no PIS/PASEP, exceto se nunca fora inscrito;
l) Cópia do comprovante de residência ou declaração de residência atualizada;
m) Certidão negativa de débito com o município (retirar no setor de tributos);
n) Declaração que não aposentado por invalidez;
o) Atestado médico Admissional expedido por médico do trabalho;

Exames necessários:
- Hepatites virais
- Hemograma
- Glicemia
- Tipagem sanguínea
- O candidato aprovado para os cargos de: auxiliar de serviços gerais, apoio administrativo
educacional infraestrutura deverá apresentar exame de radiografia da coluna para o médico do
trabalho.

                      Art. 4º. A nomeação será feita exclusivamente no regime Estatutário e a jornada
de trabalho será aquela constante no Edital Nº. 02/2015.

                      Parágrafo único – O candidato que não comparecer no prazo estabelecido será
considerado desistente.

                      Art. 5º.  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Água Boa- MT, 04 fevereiro 2016.

MAURO ROSA DA SILVA
Prefeito Municipal

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO I

QUADRO DE CONVOCADOS SEDE/CAMPO

Classificação Nome Cargo / Apoio Adm.
Educacional - Motorista

- Ensino Médio-Sede

Carga Horária

1º DIVINO PIRES MATEUS
APOIO ADM.

EDUCACIONAL -
MOTORISTA - ENSINO

MÉDIO

40h

2º MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA

3º TCHARLES RODRIGO SCHERER

4º EDSON MARQUES DE OLIVEIRA

5º FRANCISCO RAMOS DE SOUZA NETO

6º RENAN CASSIO SOARES SILVA

7º AMANCIO MAGALHÃES DOS SANTOS NETO

Classificação Nome Cargo / Apoio Adm.
Educacional -Vigia -
Ensino Médio-Sede

Carga Horária

1º MANOEL MESSIAS N. DOS SANTOS APOIO ADM.
EDUCACIONAL - VIGIA -

ENSINO MÉDIO

40h
2º FRANCISCO MARCELO BRASIL

3º VANDERLEI LUIZ HOFFMANN

4º WELITO RIBEIRO VALADÃO

5º JOEL PEZZINI

Classificado Nome Cargo / Apoio Adm.

Educacional
Infraestrutura /Nutrição -

Sede

Carga Horária

1º MARISTELA APARECIDA PEREIRA LIMA

APOIO ADM. EDUCACIONAL
– INFRA - ESTRUTURA -

ENSINO MÉDIO

30h

2º NUBIA DA SILVA PEREIRA

3º LAIS FERNANDA BUENO LIMA

4º LAINE FANIKELI BUENO LIMA

5º MARIA APARECIDA DA SILVA  GASPERINI

6º CLAUDINA ALVES DA SILVA

7º SIRLEI SOARES PEREIRA WEBER

8º LUCINEI RAMOS BARBOSA

9º ROSANGELA DE OLIVEIRA

10º ROSALINA GOMES FERREIRA DOS SANTOS

11º ELZA RODRIGUES ALVES

12º MARIZETE CAMARGO DE LIMA SOUSA

13º APARECIDA REGINA DA SILVA RODRIGUES

14º GISELLE BATISTA ROCHA

15º THATIANE GOMES ALVES

16º JULIANA NOLASSO DOS SANTOS

17º PATRICIA SOBRINHA DOS SANTOS

18º GERONIZIA APARECIDA CAMILO PEREIRA

19º EDILAINE MARIA DIAS FERREIRA
20º  LUCIANA CALISTO DA SILVA
21º ANDRESSA SILVA CANTUARA

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

Classificado Nome Cargo / Técnico Adm.

Educacional - Sede
Carga
Horária

1º DENISE ADRIANA FERRARI
TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
EDUCACIONAL- ENSINO

MÉDIO

40h

2º FERNANDO FERRARI

3º CLAUSINÉIA SOMONE SCHOLZE

4º ADEMARIA SILVA BORGES

5º LUCIANA MENDES DA SILVA

6º ANA CAROLINA RODRIGUES

7º MERCIA MEIRA ALVARES DE QUADROS

8º KEINA APARECIDA LOPES DE OLIVEIRA TOME

Classificação Nome Cargo / Professor
Pedagogia-Sede

Carga Horária

1º MARIA OSVALDA NOGUEIRA DE SOUZA

PROFESSOR PEDAGOGIA
LICENCIATURA PLENA

PROFESSOR PEDAGOGIA
LICENCIATURA PLENA

     40h

     40h

2º ADRIANA GAVIRAGHI TIBOLA

3º ZANIA LUIZA FERREIRA TOMAZ

4º LILIAN MARIA RODRIGUES DA SILVA MARTINS

5º SALETE TELEKEN KNOPF

6º GERVALDINA NERES SILVA

7º LUCELIA APARECIDA VARELA

8º MARIA JOSÉ GARCIA DE QUEIROZ SILVA

9º ELIANE LEITE DE SOUZA

10º IRACI CRISTINA LAMERA

11º SOLANGE HAMASTRON DA SILVA BUSANELLO

12º DIRCE BITDINGER

13º SOLANGE SORANZO KLANN

14º MARTA GISLENE GOMES
15º ANGELA MARIA FERNANDES DE LIMA BOTELHO

16º LUCINEY PEREIRA SOUZA

17º SIRLEY KNAPP TREVISOL

18º APARECIDA SILVANA DA SILVA

19º NOEMI OLIVEIRA VIEIRA TEIXEIRA

20º MARY ZANANDREA PEREIRA SIMITAN

21º ROSILENE GOMES DA SILVA

22º DENICE TEIXEIRA LIMA

23º ROSANGELA ALVES DA SILVA

24º GIOVANA DE OLIVEIRA PEREIRA

25º SERENEIDE KLEIN WILLE

26º EDILEUZA MARIA LOPES

27º SIMONE COSTA SOARES

28º ELIZANE MAIA SILVA ARAUJO

29º MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA

30º CRISTINA REZENDE

31º MARIA CRISTINA ALVES DE AQUINO

32º ELIANE RODRIGUES DO SAGRAMENTO DA SILVA

33º HORTENCIA RITA DE OLIVEIRA ALMEIDA

34º ANA CAROLINA PATRICIA DA SILVA

35º ELCIA REGINA DE OLIVEIRA PRETTO

36º NOELI SAURIN CAPITANIO

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

37º BEATRIZ PEREIRA SOBRINHO LUNKES

38º MARCIA SOUZA TABORDA
39º DANIELA CANDIDA SPENGLER
40º CLEIDIANE PINHEIRO CEVADA
41º TACILIA PEREIRA DA SILVA SANTOS
42º NOEMI GRAMINHO ZANDONA
43º NILZA SANTANA DE JESUS OLIVEIRA

Classificação Nome Cargo / Professor
Educação Física -Sede

Carga Horária

1º ARLENE ESCHER

PROFESSOR
LICENCIATURA/BACHAREL

Até
40h

2º MARCOS ALESSANDRO TINTI LIMA

3º CYNTIA DE AMORIM SCHNEIDER

4º CARLA MATHILDES CORBELLINI DE SOUZA

5º FABIO RODRIGO WENING

6º IURY DE LIMA RODRIGUES

7º THASSYO HENRIQUE MARTINS RESENDE

8º LIDIANE CARNEIRO TINTI

9º GABRIELA GON PEREZ SCAPIN

10º GISLAINE VIEIRA PORTILHO

11º ADAUTO GARCIA HESPPORTE

12º DERMIVALDO CALDEIRA DE MOURA

Classificação Nome Cargo / Professor
Provisionado

Em Educação Física-
Sede

Carga Horária

1º  AMÓS MOREIRA DE CASTRO Provisionado
Em Educação Física  Até 40h

QUADRO DE CONVOCADOS P.A SANTA MARIA

Classificação Nome Cargo / Apoio Adm.
Educacional -

Motorista

Carga Horária

1º HELDER RODRIGUES SANTANA

 MOTORISTA – ENSINO
MÉDIO

40h

2º RONALDO LOPES DE SOUZA

Classificação Nome Cargo / Apoio Adm.
Educacional -Vigia -

Ensino Médio

Carga Horária
   40h 1º ANTONIO LUIZ DA SILVA

Classificação Nome Cargo / Professor
Pedagogia

Carga Horária

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

1º SIMONE FERNADES DA SILVA FREITAS PROFESSOR

PEDAGOGIA
LICENCIATURA PLENA

30h
2º MARIA CANDIDA MARTINS ROQUE

3º MARINEZ LINDENMAYR

4º LUCIENE MOREIRA DA SILVA

5º CARLOS RODRIGUES DE OLIVEIRA

QUADRO DE CONVOCADOS P.A JARAGUA

Classificação Nome Cargo / Apoio Adm.
Educacional -Vigia -

Carga Horária

1º RAIMUNDO DIAS BATISTA Ensino Médio    40h

Classificação Nome Cargo / Técnico
Administrativo
Educacional

Carga Horária

1º UEDER ALOVES GOMES Ensino Médio 40h

Classificação Nome Cargo / Professor
Pedagogia

Carga Horária

1º ERICA CARDOSO RODRIGUES DE SOUZA
PROFESSOR
PEDAGOGIA

LICENCIATURA
PLENA

Até 30h

2º LUCELIA LOPES DA SILVA

3º MARLY DO COUTO

4º MEYRILENE GOMES DA SILVA

5º SIRLEIDE GOMES DOS SANTOS LAMBLEM

6º MARISLEI CARIAS DA SILVA

7º NAIDE CARDOSO TEIXEIRA

8º DOMINGAS PEREIRA DE MELO

9º JAQUELINE HENICKA

QUADRO DE CONVOCADOS P.A SERRINHA

Classificação Nome Cargo / Apoio Adm.
Educacional - Motorista -

Ensino Médio-

Carga Horária

1º ROBSON APARECIDO DIAS       Ensino Médio 40h

2º JOMAR TEIXEIRA COSTA Ensino Fundamental
Incompleto

40h

Classificação Nome Cargo / Apoio Adm.
Educacional -Vigia -

Ensino Médio

Carga Horária
   40h 1º LUIS CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

Classificado Nome Cargo / Apoio Adm.

Educacional
Infraestrutura/Nutrição

Carga
Horária

30h
1º ELIANE RODRIGUES DE SOUZA Ensino Médio 30h

Classificação Nome Cargo / Professor
Pedagogia

Carga
Horária

1º PATRICIA BORTULLUZZO PROFESSOR PEDAGOGIA
LICENCIATURA PLENA

Até 30h 2º ELISANGELA SAMIRA DE LIMA FERNANDES

QUADRO DE CONVOCADOS P.A JANDIRA

Classificação Nome Cargo / Apoio Adm.

Educacional - Motorista -
Ensino Médio-

Carga
Horária

1º ADOLFO FERNADES DA SILVA

APOIO ADM. EDUCACIONAL -
MOTORISTA – ENSINO

FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

40h 2º SILVANI PULCENA ROSA

Classificação Nome Cargo / Apoio Adm.
Educacional -Vigia -

Carga
Horária

1º DIOGO TOLENTINO MACHADO Ensino Fundamental
Incompleto

   40h

Classificado Nome Cargo / Apoio Adm.

Educacional Infraestrutura
/Nutrição

Carga
Horária

30h
1º ADRIANA MARIA DOS SANTOS

Classificação Nome Cargo / Professor
Pedagogia

Carga
Horária

1º LUCIMEIRY NUNES NOGUEIRA PROFESSOR PEDAGOGIA
LICENCIATURA PLENA

30h 2º CELESTE CONCEIÇÃO DA SILVA

Classificado Nome Cargo /  Professor

Magistério
Carga

Horária
30h 1º  ANA MARIA DE MESQUITA Magistério

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

Classificado Nome Cargo / Professor

Matemática/Ciências
Biológicas

Carga
Horária

1º ALCEU BUSANELLO Matemática/Ciências

Biológicas
30h

2º LUCIANE CRESPÃO Matemática/Ciências
Biológicas

 Até 30h

Classificado Nome Cargo / Letras  Carga

Horária
Até 30h

1º FABIANA DOS SANTOS LIMA Licenciatura plena

 QUADRO DE CONVOCADOS P.A MARTINS

Classificado Nome Cargo / Apoio Adm.

Educacional Infraestrutura

Carga
Horária

1º EUNICE DOS SANTOS Ensino Médio 30h
2º ANTONIA MARIA DA SILVA Ensino Médio 10h

Classificação Nome Cargo / Professor
Pedagogia

Carga
Horária

1º ROSILENE VIEIRA BRAGA DE SOUSA PROFESSOR PEDAGOGIA
LICENCIATURA PLENA

30h
2º SUELI SILVA DOS SANTOS

Classificação Nome Cargo / Professor
Magistério

Carga
Horária

1º DORANICE RAMOS DE ALMEIDA Magistério 30h
2º ROSANGELA VIEIRA DA SILVA

Classificação Nome Cargo / Professor   Leigo Carga
Horária

1º VALÉRIA TAVARES PEREIRA Ensino Médio 30h

QUADRO DE CONVOCADOS ALDEIA TRIPÁ

Classificado Nome Cargo / Apoio Adm.
Educacional Infraestrutura

/Nutrição

Carga
Horária

30h
1º LUCINEIA PEWIRI Õ WA UTÕMONHIPAWIE

Classificação Nome Cargo / Professor

Magistério
Carga
Horária

1º ANDERSON SIRUIA Magistério 30h
2º GILSON DUARE TEMRITE

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

QUADRO DE CONVOCADOS ALDEIA BABAÇÚ

Classificado Nome Cargo / Apoio Adm.
Educacional Infraestrutura

/Nutrição

Carga
Horária

30h
1º VANEZA PE'UBWE UBUHU

Classificação Nome Cargo / Professor

Pedagogia
Carga
Horária

1º RUTE REWATSU PROFESSOR PEDAGOGIA
LICENCIATURA PLENA

30h
2º WALMIR ADZOÊ

  QUADRO DE CONVOCADOS CULTURA
Classificado Nome INSTRUTOR DE OFICINA DE

DANÇA
Carga

Horária
1º JANETE ELIANE MENDES PINTO

ENSINO SUPERIOR 30h

Classificado Nome INSTRUTOR DE OFICINA DE HIP
HOP -

Carga
Horária

1º EDRISIO DA SILVA BATISTA  ENSINO FUNDAMENTAL Até 40h

Classificado Nome INSTRUTOR DE OFICINA DE
TEATRO

Carga
Horária

1º ALISSON VARELA VIEIRA ENSINO SUPERIOR Até 40h

2º KAYLA MAIHERY LOURENÇO SILVA ENSINO SUPERIOR Até 40h

Classificado Nome INSTRUTOR DE OFICINA DE
MÚSICA / CORDAS -

Carga
Horária

1º DIEGO LAUTARO ALCIR MAGALHAES DE LA BARRA ENSINO MÉDIO Até 40h

QUADRO DE CONVOCADOS ESPORTE

Classificado Nome INSTRUTOR DE OFICINA DE
SKATE

Carga
Horária

1º DANIEL DE FRANÇA OLIVEIRA ENSINO MÉDIO 20h

Classificado Nome INSTRUTOR DE OFICINA DE
KARATÊ - DÔ

Carga
Horária

1º PAULO SERGIO SILVA DE LIMA ENSINO MÉDIO 20h

Classificado Nome INSTRUTOR DE OFICINA DE
TAEKWONDO

Carga
Horária

1º EUZÉBIO SOBRINHO PEREIRA GOMES  ENSINO MÉDIO 20h

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

Classificado Nome INSTRUTOR DE OFICINA EM

PRÁTICAS ESPORTIVAS E DE
LAZER PROGRAMA ÁGUA BOA

EM MOVIMENTO

Carga
Horária

1º EVERTON LUIZ GALLE  CURSANDO EDUCAÇÃO FÍSICA 20h
1º MARCOS ANTONIO GUERRA REZENDE ENSINO MÉDIO 20h
2º ZILCA BATISTA LEITE RODRIGUES ENSINO MÉDIO 20h

Mauro Rosa da Silva
Prefeito Municipal

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2016